ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23.08.2019 г. с. Арзгир № 458

Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях Арзгирского муниципального
района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам дошкольного образования», от 30 августа 2013
года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», в целях упорядочения организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования на территории
Арзгирского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Утвердить Положение об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях Арзгирского
муниципального района (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. При обучении детей по основным общеобразовательным

программам руководствоваться Положением об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях Арзгирского
муниципального района (далее - Положение).

2.2. Обеспечить информирование граждан, проживающих на
закрепленной территории, о действующем Положении.

3. Главному специалисту отдела образования (Тарасенко Н.В.)

разместить Положение на официальном сайте отдела образования
администрации Арзгирского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.